МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Рязанской области)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Рязань

«21» сентября  2022 г.                                           № 21

Председательствовал:

В.И. Кутенцын – Председатель Общественного

совета при УФНС, Председатель правления

Объединения работодателей «Рязанская Ассоциация

экономического сотрудничества предприятий»

Рязанского отделения Российского союза

промышленников и предпринимателей;

Присутствовали: Члены Общественного совета при УФНС России по

Рязанской области:

Е.Г. Сорокин, И.И. Семенов, О.А. Селезнева,

С.П. Тимошенков, Ф. М. Тимирзянов,

П.А. Яковлев,  Митрополит Рязанский и

Михайловский Марк, Д.Л. Соколов-Сыромятников,

Н.О. Скворцова,

Г.Б. Андреева,  Л.В. Кибальникова,

Е.М. Халамцева, С.Н. Гараев.

УФНС России по Рязанской

области:

В.А. Морозов – руководитель УФНС России по

Рязанской области.

А.А. Кондакова – начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС, секретарь

Общественного совета при УФНС.

Н.В. Фатина – начальник отдела налогообложения

доходов физических лиц и администрирования

страховых взносов УФНС.

А.А. Фролов – начальник отдела регистрации и

учета налогоплательщиков УФНС.

С.А. Сухов – начальник отдела налогообложения

имущества УФНС.

А.Н. Гуров – начальник аналитического отдела

УФНС.

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.      Вступительное слово Председателя Общественного совета при УФНС

России по Рязанской области В.И. Кутенцына и руководителя УФНС России по

Рязанской области В.А. Морозова.

2.      Выступление руководителя УФНС России по Рязанской области

В.А. Морозова по теме: «Итоги работы налоговых органов Рязанской области за I

полугодие 2022 года».

3. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических

лиц и администрирования страховых взносов УФНС Н.В. Фатиной по теме: «Налог

на профессиональный доход: итоги применения режима для самозанятых граждан

на территории Рязанской области».

4. Выступление начальника отдела регистрации и учёта

налогоплательщиков УФНС А.А. Фролова по теме: «Государственная онлайн-

регистрация бизнеса».

5. Выступление начальника отдела налогообложения имущества УФНС

С.А. Сухова по теме: «О массовой рассылке налоговых уведомлений на уплату

имущественных налогов в 2022 году».

6. Выступление начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС

России по Рязанской области  А.А. Кондаковой по теме: «Преимущества оплаты

имущественных налогов через  Личный кабинет налогоплательщика для

физических лиц. Обзор нового функционала сервиса».

7.  Подведение итогов заседания. Ответы на вопросы. Заключительное

слово председателя Общественного совета В.И. Кутенцына.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета при УФНС России по Рязанской области:

В.И. Кутенцын, Ф.М. Тимирзянов, П.А.  Яковлев, И.И. Семенов,

Л.В. Кибальникова.

Руководитель УФНС России по Рязанской области В.А. Морозов.

Начальники отделов УФНС России по Рязанской области А.А. Кондакова,

А.А. Фролов, Н.В. Фатина.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя УФНС России по

Рязанской области В.А. Морозова, начальников отделов УФНС А.А. Кондаковой,

А.А. Фролова, Н.В. Фатиной.

2. Секретарю Общественного совета при УФНС Кондаковой А.А. довести до

членов Общественного совета информацию о преимуществах использования

налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее - НПД) и

возможных рисках для работодателей, злоупотребляющих режимом «НПД».

3. Секретарю Общественного совета при УФНС Кондаковой А.А. довести до

членов Общественного совета слайды и информацию об уплате имущественных

налогов и преимуществах оплаты через ЛК ФЛ.

	Протокол_21.09.22.doc
	ПРОТОКОЛ
	Рязань

	Протокол_21.09.22_на подпись.doc
	ПРОТОКОЛ
	Рязань